

工事名称 令和 4 年度津山検察支部建築その他改修工事

工事場所 岡山県津山市椿高下52番地

発注者 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 岡山営繕事務所長 下野 裕徳

工 期 令和 4年 7月 1日から令和 5年 1月26日まで
(余裕期間：契約締結の翌日から令和 4年 6月30日)

- I. 工事概要
1. 工事場所 岡山県津山市椿高下52番地
2. 敷地面積 1, 7 2 1 m²
3. 工事種目
- | | | |
|-----------|--|------|
| 1) 庁 舎 | 鉄筋コンクリート造 地上 2 階 延べ面積923m ² | 修繕一式 |
| 2) 電気設備工事 | | 改設一式 |
| 3) 機械設備工事 | | 改設一式 |

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	43,569,885	
電気設備工事	1	式	6,298,422	
機械設備工事	1	式	31,026,598	
計			80,894,905	
共通費				
共通仮設費	1	式	4,342,561	
現場管理費	1	式	13,401,109	
一般管理費等	1	式	12,961,425	
計			30,705,095	
工事価格	1	式	111,600,000	
消費税等相当額	1	式	11,160,000	消費税率10%
工事費	1	式	122,760,000	

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
構内配電線路	電力引込み	1	式	176,020	
計				176,020	

機械設備工事 中科目別内訳

機械設備工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	16,756,330	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	994,482	
空気調和設備	配管設備	1	式	5,391,738	
空気調和設備	総合調整	1	式	8,515	
空気調和設備	直接仮設費	1	式	28,800	
計				23,179,865	
換気設備	機器設備	1	式	3,880,260	
換気設備	ダクト設備	1	式	1,222,378	
換気設備	総合調整	1	式	25,675	
計				5,128,313	
衛生器具設備		1	式	898,750	
計				898,750	
給水設備		1	式	423,230	
計				423,230	
排水設備		1	式	992,950	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

10

庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		14,362	
養生		1	式		148,562	
整理清掃 後片付け		1	式		525,800	
外部足場		1	式		1,588,933	
内部足場		1	式		173,826	
災害防止		1	式		476,336	
仮設間仕切り		1	式		63,441	
仮設材運搬		1	式		158,591	
墜落制止用器具	胴ヘルト・フルハーフ型・ランギート	1	式		43,200	
計					3,193,051	

建築工事 細目別内訳

庁舎 防水改修 改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10 玄関底取合い	3.8	m	720	2,736	
シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10 外部開口閉塞部, 外壁コブ抜き部	17.7	m	480	8,496	
(内部)						
【フェース1】						
シーリング	一般部 ポリサルファイト系 (PS-2) 20×10 開口閉塞部(内部)	6.7	m	720	4,824	
【フェース1 土日工事】						
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 AW-02 (アルミバンチングメタル) 取合い	5.3	m	480	2,544	
シーリング	一般部 ポリサルファイト系 (PS-2) 20×10 開口閉塞部(内部)	24.8	m	720	17,856	
【フェース2】						
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 流し台取合い	1.8	m	480	864	
計					37,320	

庁舎		外部改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	2.4	m ³	91,600	219,840	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	19	m	1,530	29,070	
溝はつり	コンクリート面	3.8	m	1,800	6,840	
外壁コア抜き	150φ 厚さ165mm	1	か所	16,500	16,500	
タラップ手摺 撤去	W600×H1,150 FB-12×50 集積共	2	か所	7,920	15,840	
計					288,090	

庁舎		外部改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
玄関庇 水上取合水切	7mm垂鉛合金メッキ鋼板55% カラーガルバリウム鋼板 t=0.8 125×175 糸幅=355 水上面戸付 取付補強板:PL-1.6 W=20 曲げ加工 @300 ステンレスコンクリートビス止め 6φ×35 @300	3.8	m	53,900	204,820	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	1.5	m ²	2,790	4,185	
污水管配管周囲 モルタル積み	150φ×L165	1	か所	540	540	
既存AW-2撤去面 開口閉鎖	W1,600×H1,050 (1か所)	1	式		158,597	
既存AW-2'撤去面 開口閉鎖	W1,600×H1,350 (1か所)	1	式		178,260	
既存SD-4撤去面 開口閉鎖	W1,350×H2,350 (1か所)	1	式		213,791	
打放し面補修	B 種 コン処理 部分目違いばらい	7	m ²	670	4,690	
複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回	7	m ²	2,490	17,430	
SK-2 鉄格子 取外し・再取付	W1,540×H1,600 四方枠、縦格子:FB-7×50 横格子:13φ×13本 取付金物:L-100×100×7 枠に溶接止め コンクリート外壁に13φボルト止め	1	か所	18,700	18,700	
(空調屋外機基礎)						
空調屋外機基礎	W4,900×D1,900×H500	1	式		275,927	
砂利敷き	既存流用 H=50	13.4	m ²	240	3,216	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工) -	1	式		37,100	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

庁舎	建具改修		撤去			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW-1撤去	W1,500×H1,500 障子のみ 集積共	15	か所	3,020	45,300	
AW-1' 撤去	W1,600×H1,500 障子のみ 集積共	1	か所	3,220	3,220	
AW-2撤去	W1,500×H900 枠共 集積共	1	か所	3,580	3,580	
AW-2撤去	W1,500×H900 障子のみ 集積共	4	か所	1,810	7,240	
AW-2' 撤去	W1,500×H1,200 枠共 集積共	1	か所	4,780	4,780	
AW-2'' 撤去	W1,500×H900 障子のみ 集積共	4	か所	1,810	7,240	
AW-3撤去	W5,240×H1,500 障子,方立 集積共	5	か所	10,500	52,500	
AW-4撤去	W5,080×H1,500 障子,方立 集積共	2	か所	10,200	20,400	
AW-5撤去	W1,700×H1,500 障子のみ 集積共	2	か所	3,420	6,840	
AW-6撤去	W730×H1,500 障子のみ 集積共	2	か所	1,470	2,940	
AW-7撤去	W1,500×H1,500 障子,ｶﾞﾗﾘ 集積共	1	か所	3,020	3,020	
AW-02 アルミﾊﾞﾝﾁﾝｸﾞﾊﾞﾅﾙ 撤去	W1,140×H125 ﾊﾞﾅﾙのみ 集積共	1	か所	230	230	
AD-2撤去	W800×H1,800 枠共 集積共	1	か所	4,460	4,460	
SD-4撤去	W1,100×H2,350 枠共 集積共	1	か所	8,030	8,030	
SD-5撤去	W800×H2,000 枠共 集積共	1	か所	4,960	4,960	

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(アルミ製建具)	特記無き限り：枠見込70					
AW-01 嵌殺窓	W550×H1,580	3	か所	29,700	89,100	
AW-02 ステンレスパンチングパネル W1,200×H125 両面4周アルミアンクル 25×25×3t ^ス 止め	t=1.0 2φ 3.5P	1	か所	38,900	38,900	
運搬・取付費		1	式		222,000	
小計					350,000	
(アルミ製建具 カバー工法)	特記無き限り：枠見込70 防虫網付					
AW-1 引違窓	W1,400×H1,400	14	か所	163,000	2,282,000	
AW-1' 引違窓	W1,500×H1,400	1	か所	168,000	168,000	
AW-1'' 片引窓	W1,400×H1,400	1	か所	168,000	168,000	
AW-2 引違窓	W1,400×H800	1	か所	130,000	130,000	
AW-2 引違窓	W1,400×H800 防火設備	5	か所	148,000	740,000	
AW-2'' アルミパネル付引違窓	W1,400×H800 アルミパネル t=3.0 換気扇用フット付	2	か所	163,000	326,000	
AW-3 三連引違窓	W5,140×H1,400	5	か所	437,000	2,185,000	
AW-4 三連引違窓	W4,980×H1,400	1	か所	468,000	468,000	
AW-4 三連引違窓	W4,980×H1,400 防火設備	1	か所	619,000	619,000	

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW-5 引違窓	W1,600×H1,400	2	か所	172,000	344,000	
AW-6 片開窓	W630×H1,400	2	か所	157,000	314,000	
AW-7 片袖カトリ付片開窓	W1,400×H1,400	1	か所	286,000	286,000	
運搬・取付費		1	式		4,130,000	
小計					12,160,000	
(格子戸)						
SD-02 片開き格子戸	W5,600×H2,420	1	か所	8,420,000	8,420,000	
運搬・取付費		1	式		1,450,000	
小計					9,870,000	
(鋼製建具)						
SD-1 片引き扉	W900×H2,100	1	か所	196,000	196,000	
SD-2 親子開フッシュ戸改修	防火設備に改修 W1,200×H2,000 ドアクローザー新設	1	か所	41,300	41,300	
SD-3 両開フッシュ戸改修	防火設備に改修 W1,800×H1,900 ドアクローザー新設	1	か所	41,300	41,300	
運搬・取付費		1	式		122,000	
小計					400,600	

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(スチールハ ーティション)	取付運搬費共					
SP-4 スチールハ ーティション	W1, 885×H2, 420	1	か所	357, 000	357, 000	
SP-5 スチールハ ーティション	延W5, 605×H2, 420	1	か所	537, 000	537, 000	
SP-6 スチールハ ーティション	W1, 935×H2, 420	1	か所	149, 000	149, 000	
小計					1, 043, 000	
(軽量鋼製建具)						
LD-1 テンタ撤殺付中抜片 開フラッシュ戸	W650×H2, 395	3	か所	113, 000	339, 000	
LSD-2 親子開フラッシュ戸	W1, 300×H2, 100	3	か所	179, 000	537, 000	
LSD-3 中抜親子開フラッシュ 戸	W1, 600×H2, 100	2	か所	213, 000	426, 000	
LSD-4 中抜カ ーリ付片引ハ ンカ ー戸	W1, 015×H1, 950 SUS304キックブ レート H=300 t=2 両面共	2	か所	204, 000	408, 000	
LSD-4' 中抜片引ハ ンカ ー戸	W1, 200×H1, 950 SUS304キックブ レート H=300 t=2 両面共	1	か所	198, 000	198, 000	
LSD-5 片開フラッシュ戸	W900×H2, 000	1	か所	99, 400	99, 400	
運搬・取付費		1	式		1, 160, 000	
小計					3, 167, 400	
(防水)						

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	177	m	590	104, 430	
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	256	m	590	151, 040	
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	78. 8	m	720	56, 736	
小計					312, 206	
(左官)						
建具周囲 モルタル充填	内部建具	24. 4	m	1, 090	26, 596	
小計					26, 596	
(カ ーラス)						
フロート板カ ーラス	厚さ5 特寸 2. 18㎡以下 シーリング* 清掃共	8. 9	㎡	4, 570	40, 673	
型板カ ーラス	厚さ4 特寸 2. 18㎡以下 シーリング* 清掃共	1. 8	㎡	4, 080	7, 344	
網入磨き板カ ーラス	厚さ6. 8 特寸 2. 18㎡以下 ひ し シーリング* 清掃共	5. 6	㎡	8, 940	50, 064	
複層カ ーラス	FL5+A6+FL5 特寸 2. 0㎡以下 シーリング* 清掃共	79. 9	㎡	10, 400	830, 960	
複層カ ーラス	Low-e5+A6+NP6. 8 特寸 2. 0㎡以下 シーリング* 清掃共	7	㎡	19, 900	139, 300	
ポリカーボ ーネート板	厚さ5 シーリング* 清掃共	10. 4	㎡	18, 300	190, 320	
日射調整フィルム	内張り用 SC-1 日射遮へい性能による区分:C	6. 3	㎡	11, 200	70, 560	

庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	42.8	m	1,530	65,484	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	12.6	m	920	11,592	
ビニル床タイル撤去	アスベスト含有 集積共	12.5	m ²	1,900	23,750	
ビニル幅木撤去	アスベスト含有 集積共	1.9	m	320	608	
CB撤去	人力 集積共	0.2	m ³	36,600	7,320	
天井下地撤去	集積共	13.9	m ²	710	9,869	
天井下地撤去	集積共	1.6	m ²	710	1,136	
天井合板・ボード撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	15.5	m ²	2,610	40,455	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	26.2	m ²	1,190	31,178	
天井木毛板撤去	アスベスト含有 集積共	11.2	m ²	2,610	29,232	
1F 居室1-3 固定椅子撤去	木製 L1,050×D450 t=50 集積共	1	か所	1,070	1,070	
1F 居室1-3固定椅子撤去	木製 L3,200×D450 t=50 集積共	1	か所	2,140	2,140	
【フェース2】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	13.5	m	920	12,420	
ビニル床タイル撤去	アスベスト含有 集積共	27	m ²	1,900	51,300	

庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
2F 浴室脱衣室 床板撤去	集積共	1.1	m ²	1,660	1,826	
木製幅木撤去	集積共	3.9	m	480	1,872	
ビニル幅木撤去	アスベスト含有 集積共	31.1	m	320	9,952	
壁下地撤去	集積共	61.8	m ²	480	29,664	
CB撤去	人力 集積共	0.2	m ³	36,600	7,320	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 アスベスト含有 集積共	13.3	m ²	2,140	28,462	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 アスベスト含有 集積共	107	m ²	2,610	279,270	
天井下地撤去	集積共	24.1	m ²	710	17,111	
天井下地撤去	集積共	26.5	m ²	710	18,815	
天井合板・ボード撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	15.8	m ²	2,610	41,238	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	6.1	m ²	1,190	7,259	
天井合板・ボード撤去	二重張り アスベスト含有 集積共	45.9	m ²	3,090	141,831	
2F 湯沸室 吊戸棚撤去	L=1,200 集積共	1	か所	2,140	2,140	
2F 湯沸室 流し台撤去	L=1,200 天板:ステンレス 集積共	1	か所	2,140	2,140	
2F 湯沸室 コンロ台撤去	L=600 集積共	1	か所	1,070	1,070	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【フェース1】						
(床)						
床モザイクタイル張り	ユニットタイル張 25mm角 下地モルタル共	1.9	m ²	20,400	38,760	
(壁)						
内装壁タイル張り	タイル張り 150mm角 下地モルタル共	6.2	m ²	18,600	115,320	
事務室1-1 間仕切り壁	800×2,000程度 軽量鉄骨壁下地 65型 内部クアスクル 厚50 両面：化粧石膏ボード t=12.5	1	式		9,420	
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	1.6	m ²	1,400	2,240	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	1	か所	2,360	2,360	
天井木製下地 開口部補強	600×600mm程度 ボード等切込み共	3	か所	4,650	13,950	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	1.6	m ²	1,230	1,968	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 目透かし	9.4	m ²	1,550	14,570	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラベーチン 突付け	2.8	m ²	1,360	3,808	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	5.3	m ²	2,940	15,582	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井廻縁	塩化ビニル製	28	m	990	27,720	
(その他)						
TB-1 トイレブース	L2450+1000×H2000 T型 片開き戸：2か所	1	か所	332,000	332,000	
室名札	既製品 W325(300)×H50×D5 アクリル白 コシック UV印刷 ブラケット：アルミ型材アルマイト仕上 ヒース留め	2	か所	5,280	10,560	
1F便所床 和便器廻り床塞ぎ	400×830 (1か所)	1	式		15,546	
【フェース1 土日工事】						
(床)						
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	2.5	m ²	2,680	6,700	
床 下地調整材	薄張物下地 既存コンクリート面	22.2	m ²	960	21,312	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	19.6	m ²	2,350	46,060	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	5.1	m ²	2,520	12,852	
(壁)						
ビニル幅木	高さ60	38.7	m	320	12,384	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	33	m ²	1,750	57,750	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 650×2395mm程度	3	か所	9,220	27,660	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 タクト等四方補強 550×1580mm程度	3	か所	8,990	26,970	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 突付け 下張GB-R 厚12.5共	45.1	m ²	3,040	137,104	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	66.1	m ²	2,180	144,098	
壁 マシ化粧合板	厚3 (マシ化粧板t=1.2を含む ボード類の厚さ)	86.9	m ²	7,440	646,536	
壁 見切縁	マシ化粧合板 出隅部	4.8	m	950	4,560	
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インチ別途	24.7	m ²	1,530	37,791	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	2	か所	1,870	3,740	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 500×500mm程度 ボード等切込み共	7	か所	1,960	13,720	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,360	4,720	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 800×500mm程度 ボード等切込み共	1	か所	2,550	2,550	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1,100×500mm程度 ボード等切込み共	1	か所	3,190	3,190	
天井木製下地 開口部補強	450×450mm程度 ボード等切込み共	1	か所	3,950	3,950	
天井木製下地 開口部補強	500×500mm程度 ボード等切込み共	2	か所	4,180	8,360	
天井木製下地 開口部補強	600×600mm程度 ボード等切込み共	1	か所	4,650	4,650	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井木製下地 開口部補強	800×500mm程度 ボード等切込み共	1	か所	5,230	5,230	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	3	か所	8,240	24,720	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り (GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 目透かし	2.6	m ²	1,550	4,030	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トラバーチン) 突付け	51	m ²	1,420	72,420	
天井廻縁	塩化ビニル製	92.9	m	990	91,971	
(その他)						
額縁	50×25 材工共	9.6	m	2,090	20,064	
ロールスクリーン取付板	100×20 材工共	5.6	m	2,670	14,952	
1F 居室1-3 固定椅子	3連式ベンチ	3	か所	108,000	324,000	
1F居室1-3 SD-02 3連ロールスクリーン	ガラス繊維 チェーン式 遮光性能:2級 W5,600×H2,420	1	か所	84,000	84,000	
既存WD-01撤去面 開口閉鎖	W1,200×H1,900 (1か所)	1	式		134,498	
煙突貫通部 塞ぎ 板	溶融55%アルミニウム亜鉛合金 めっき銅板 t=0.8 W550×H550 あと施工アンカー (別途)	1	か所	19,800	19,800	
あと施工アンカー	スチール製金属拡張アンカー M12×100(横向き) 溶融亜鉛めっき	4	か所	530	2,120	
【フェース2】						
(床)						

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り	金ごてビニル系床材下地 厚28	0.4	m ²	2,680	1,072	
床 下地調整材	薄張物下地 既存コンクリート面	35.1	m ²	960	33,696	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	35.4	m ²	1,680	59,472	
(壁)						
ビニル幅木	高さ100	52.2	m	340	17,748	
遮音間仕切	W109 LGS65形 GB-R 厚12.5+12.5 (両面)	91	m ²	6,110	556,010	
シーリング	一般部 アクリル系 (AC-1) 10×10	168	m	260	43,680	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	1	か所	8,310	8,310	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1100×2000mm程度	1	か所	8,470	8,470	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1300×2000mm程度	3	か所	8,810	26,430	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	6.4	m ²	4,200	26,880	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 突付け 下張GB-R 厚12.5共	15.1	m ²	3,040	45,904	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	5.1	m ²	2,180	11,118	
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	15.9	m ²	1,530	24,327	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	38	m ²	1,330	50,540	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,340	1,340	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	6	か所	2,360	14,160	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	21.9	m ²	1,360	29,784	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	50.1	m ²	2,940	147,294	
天井廻縁	塩化ビニル製	95.6	m	990	94,644	
(その他)						
2F 湯沸室 吊戸棚	L=1,200	1	か所	25,100	25,100	
2F 湯沸室 水切棚	L1,200×H500	1	か所	8,390	8,390	
2F 湯沸室 流し台	ステンレス L=1,200	1	か所	43,700	43,700	
2F 湯沸室 コンロ台	L=600	1	か所	18,100	18,100	
室名札	既製品 W325(300)×H50×D5 アクリル白 コシック UV印刷 ダクト:アルミ型材アルマイト仕上 ビス留め	12	か所	5,280	63,360	
ダクト用床開口塞ぎ	300×300 (1か所)	1	式		8,216	
ダクト用床開口塞ぎ	400×400 (1か所)	1	式		11,648	
ダクト用床開口塞ぎ	400×300 (1か所)	1	式		10,295	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【フェース2 土日工事】						
(床)						
床 下地調整材	薄張物下地 既存コンクリート面	3.9	m ²	960	3,744	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	3.9	m ²	1,680	6,552	
(壁)						
木製幅木	高さ100	0.9	m	1,630	1,467	
ビニル幅木	高さ100	17.7	m	340	6,018	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	1.9	m ²	1,750	3,325	
遮音間仕切	W109 LGS65形 GB-R 厚12.5+12.5 (両面)	19.4	m ²	6,110	118,534	
シーリング	一般部 アクリル系 (AC-1) 10×10	51.6	m	260	13,416	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1600×2000mm程度	2	か所	9,040	18,080	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	3.8	m ²	2,180	8,284	
壁 プリント合板	厚5 目透かし	2	m ²	5,810	11,620	
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	14.8	m ²	1,530	22,644	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	0.6	m ²	1,330	798	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	6	か所	1,870	11,220	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,360	9,440	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 800×800mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,480	9,920	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	6	か所	8,240	49,440	
天井化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	17.2	m ²	1,360	23,392	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	23.6	m ²	2,940	69,384	
天井廻縁	塩化ビニル製	63.5	m	990	62,865	
【フェース3】						
(その他)						
2F 倉庫2-2 スチール棚移設	消耗品庫へ移設 450×1,500×H2,000	3	か所	6,890	20,670	
【フェース3 土日工事】						
(床)						
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	10.4	m ²	2,790	29,016	
(壁)						

庁舎						
内装改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁モルタル塗り	金ゴて 内壁 厚20	1.8	m ²	4,200	7,560	
(天井)						
天井 下地調整材	既存コンクリート面 C-2 t=1～2程度 下地補修共	23.2	m ²	1,200	27,840	
梁型 下地調整材	既存コンクリート面 C-2 t=1～2程度 下地補修共	14.4	m ²	1,200	17,280	
(その他)						
鉄格子	スチール溶融亜鉛メッキ FB-6×50 W1,480×H880 横棧:6-M9 アングルビーム: L=90×90×6 L=90 あと施工アンカー 別計上	3	か所	62,500	187,500	
鉄格子 後施工アンカー	金属拡張アンカー M16 (横向き)	30	か所	1,230	36,900	
1F 書庫1-1 固定式書架	スチール製 中軽量棚 W2440(1200x2+40)×D450×H2403 単式2連 有効6段 基本 8台 96段 床固定 天ツキ 背連結	1	か所	1,170,000	1,170,000	
【共通】						
吊りボルト引抜試験	既存の埋込みインサート (各階3か所 計6か所程度)	1	式		95,100	
あと施工アンカー 施工後の確認試験		1	式		219,000	
計					6,278,963	

庁舎						
塗装改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
玄関庇 珪素塗装改修	DPL面 2回 下地処理 3種ケレンC 高圧洗浄(RA種) 妻側取合水切部 軒先取合水切部共 ボルト処理 錆取り及び塗装処理	45.1	m ²	3,810	171,831	
(内部)						
【フェース1】						
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面)	11	m ²	1,100	12,100	
【フェース1 土日工事】						
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面)	2.6	m ²	1,100	2,860	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RA種(新規面)	15.2	m	400	6,080	
【フェース2】						
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	0.4	m ²	1,470	588	
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	109	m ²	990	107,910	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	6.7	m ²	1,490	9,983	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	6.4	m ²	1,180	7,552	
EP-G塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	モルタル面 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	0.8	m	600	480	

[illegible]

庁 舎		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
〔発生材積込〕						
発生材積込み	コンクリート塊	6.8	m3	6,230	42,364	
発生材積込み	がれき類	3.4	m3	6,230	21,182	
発生材積込み	建設発生木材	2.4	m3	4,750	11,400	
発生材積込み	石こうボード類(アスベスト含有)	5.2	m3	4,750	24,700	
発生材積込み	廃プラスチック類	0.1	m3	4,750	475	
発生材積込み	廃プラスチック類(アスベスト含有)	0.1	m3	4,750	475	
発生材積込み	ガラスくず	0.5	m3	6,230	3,115	
〔発生材運搬〕						
発生材運搬	コンクリート塊	6.8	m3	12,800	87,040	
発生材運搬	がれき類	3.4	m3	14,600	49,640	
発生材運搬	建設発生木材	2.4	m3	3,340	8,016	
発生材運搬	石こうボード類(アスベスト含有)	5.2	m3	5,050	26,260	
発生材運搬	廃プラスチック類	0.1	m3	4,450	445	
発生材運搬	廃プラスチック類(アスベスト含有)	0.1	m3	5,050	505	

発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	ガラスくず	0.5	m3	14,600	7,300	
[発生材処分]						
発生材処分	コンクリート塊	6.8	m3	5,750	39,100	
発生材処分	がれき類	3.4	m3	15,800	53,720	
発生材処分	建設発生木材	2.4	m3	7,500	18,000	
発生材処分	石膏ボード類(アスベスト含有)	5.2	m3	19,600	101,920	
発生材処分	廃プラスチック類	0.1	m3	40,000	4,000	
発生材処分	廃プラスチック類(アスベスト含有)	0.1	m3	53,900	5,390	
発生材処分	ガラスくず	0.5	m3	26,300	13,150	
計					518,197	

電気設備工事 細目別内訳

電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
引込計器箱		1	面	520,000	520,000	
電灯分岐盤		1	面	240,000	240,000	
電線		1	式		16,720	
ケーブル		1	式		90,360	
電線管		1	式		88,910	
ボックス類		1	式		94,400	
施工費		1	式		110,600	
はつり工事		1	式		7,940	
撤去		1	式		5,216	
計					1,174,146	

庁舎	電灯設備			電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS3 -4 -48 LN	2	個	24,700	49,400	
LED照明器具	LRS3 -4 -65 LN	2	個	26,700	53,400	
LED照明器具	LSS1 -4 -65 LN	18	個	19,300	347,400	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	1	個	13,600	13,600	
LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN	1	個	14,700	14,700	
LED照明器具	LSS9 -4 -65 LN	3	個	19,300	57,900	
L E D照明器具	S P - 1	3	個	172,000	516,000	
L E D照明器具	S P - 2	1	個	9,450	9,450	
配線器具		1	式		37,410	
電線		1	式		51,910	
ケーブル		1	式		26,670	
電線管		1	式		68,380	
金属線び		1	式		21,502	
ボックス類		1	式		33,130	
取外し再取付け		1	式		568,200	

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎	電灯設備			コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設分電盤改修	L-1	1	式		9,900	
既設盤類等接続		1	式		20,020	
配線器具		1	式		20,810	
電線		1	式		8,500	
ケーブル		1	式		106,980	
電線管		1	式		1,050	
金属線び		1	式		45,440	
ボックス類		1	式		42,980	
撤去		1	式		9,242	
計					264,922	

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		23,320	
ケーブル		1	式		74,220	
電線管		1	式		53,460	
ボックス類		1	式		21,640	
はつり工事		1	式		13,900	
撤去		1	式		54,376	
計					240,916	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
開閉器箱	S-A	1	面	299,000	299,000	
電動機等接続		1	式		14,760	
機器等接続		1	式		52,200	
配線器具		1	式		16,800	
電線		1	式		3,740	
ケーブル		1	式		120,380	
電線管		1	式		26,950	
金属線び		1	式		292,514	
ボックス類		1	式		10,050	
撤去		1	式		275,549	
計					1,111,943	

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

[illegible]

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1 マルチ形 屋外機 冷房71.0kW 暖房80.0kW	1	台	3,670,000	3,670,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-1 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房3.6kW 暖房4.0kW	2	台	189,000	378,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-2 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房3.6kW 暖房4.0kW	2	台	189,000	378,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-3 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房2.8kW 暖房3.2kW	1	台	186,000	186,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-4 マルチ形 屋内機 CIS 天井埋込ビルトイン形 冷房5.6kW 暖房6.3kW	1	台	225,000	225,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-5 マルチ形 屋内機 CIS 天井埋込ビルトイン形 冷房2.2kW 暖房2.5kW	1	台	217,000	217,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-6 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房5.6kW 暖房6.3kW	1	台	201,000	201,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-7 マルチ形 屋内機 CIS 天井埋込ビルトイン形 冷房7.1kW 暖房8.0kW	1	台	231,000	231,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-8 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房4.5kW 暖房5.0kW	1	台	194,000	194,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-9 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房2.8kW 暖房3.2kW	1	台	186,000	186,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-10 マルチ形 屋内機 WR 壁掛形 冷房7.1kW 暖房8.0kW	1	台	235,000	235,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-1-11 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房7.1kW 暖房8.0kW	2	台	209,000	418,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-2 マルチ形 屋外機 冷房71.0kW 暖房80.0kW	1	台	3,670,000	3,670,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-2-1 マルチ形 屋内機 CK-4 天井カセット形 冷房5.6kW 暖房6.3kW	2	台	229,000	458,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-2-2 マルチ形 屋内機 CK-4 天井カセット形 冷房5.6kW 暖房6.3kW	2	台	229,000	458,000	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-2-3 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房3.6kW 暖房4.0kW	6	台	189,000	1,134,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-2-4 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房4.5kW 暖房5.0kW	2	台	194,000	388,000	
ガスエンジンヒー トポンプ式空調 和機	ACP-2-5 マルチ形 屋内機 FRH 床置露出横形 冷房5.6kW 暖房6.3kW	2	台	201,000	402,000	
空調和機 付属 品		1	式		898,000	
電気配線配管		1	式		239,890	
文字標識等		1	式		100,000	
搬入・据付費		1	式		988,520	
煙道切断閉塞		1	式		140,000	
架台類		1	式		315,000	
あと施工アンカー		1	式		39,480	
機器類撤去		1	式		1,006,440	
計					16,756,330	

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
共板フラッシュ工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	2	m ²	6,020	12,040	
スベイラルダクト(低圧ダクト)	インサート無 150mm	11	m	4,150	45,650	
スベイラルダクト(低圧ダクト)	インサート無 200mm	8	m	5,170	41,360	
ユニバーサル形吹出口	VHS 300 300	2	個	12,000	24,000	
ユニバーサル形吹出口	VHS 350×350	2	個	14,200	28,400	
ユニバーサル形吹出口	VHS 400×400	2	個	15,100	30,200	
チャンパー類		1	式		48,612	
保温		1	式		114,180	
ダクト切断閉塞		1	式		363,060	
あと施工アンカー		1	式		1,400	
ダクト類撤去		1	式		285,580	
計					994,482	

機械設備工事		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 25A	10	m	4,840	48,400	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 32A	34	m	6,030	205,020	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋外架空・暗渠 20A	11	m	2,980	32,780	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋外架空・暗渠 25A	3	m	3,780	11,340	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋外架空・暗渠 32A	34	m	4,710	160,140	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋外架空・暗渠 40A	15	m	5,220	78,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 20A	9	m	2,150	19,350	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 25A	2	m	2,610	5,220	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	地中配管 20A	5	m	1,290	6,450	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	地中配管 25A	4	m	1,590	6,360	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	地中配管 40A	29	m	2,180	63,220	
冷媒管		1	式		1,647,500	
保温		1	式		462,920	
塗装		1	式		59,920	
架台類		1	式		327,900	

機械設備工事		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 屋内一般 20SU	15	m	3,410	51,150	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 屋内一般 25SU	3	m	4,290	12,870	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 屋内一般 40SU	1	m	6,560	6,560	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 機械室・便所 20SU	10	m	4,230	42,300	
給水・一般配管用 ステンレス鋼鋼管 改修	圧縮・プレス～拡張式 機械室・便所 40SU	1	m	8,150	8,150	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管(316)	圧縮・プレス接合 屋内一般 20SU	6	m	4,220	25,320	
自在水栓	F 5 泡 沫 13A	1	個	4,590	4,590	
止水栓	S3 13A	1	個	3,730	3,730	
フレキシブルチューブ	ステンレス製 20A	1	本	6,160	6,160	
配管閉塞		1	式		17,350	
保温		1	式		126,040	
はつり工事		1	式		74,820	
配管類撤去		1	式		44,190	
計					423,230	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 80A	3	m	11,100	33,300	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	2	m	9,330	18,660	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 80A	5	m	13,100	65,500	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 100A	7	m	17,100	119,700	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 100A	6	m	14,400	86,400	
排水・鉛管 改修	機械室・便所 50A	3	m	14,400	43,200	
排水・鉛管 改修	機械室・便所 75A	2	m	24,900	49,800	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	MD継手 屋内一般 40A	5	m	6,390	31,950	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	MD継手 機械室・便所 40A	1	m	7,640	7,640	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	1	m	9,430	9,430	
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	MD継手 機械室・便所 65A	1	m	12,200	12,200	
排水・リサイクル硬質ポ リ塩化ビニル発泡三 層管(RF-VP)改修	屋内一般 40A	2	m	3,580	7,160	
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ～MD継手 屋内一般 65A	4	m	10,000	40,000	
通気・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 65A	3	m	5,860	17,580	
通気・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	機械室・便所 65A	14	m	7,030	98,420	

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

[illegible]

[illegible]